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 贵金属期货晨报/期货

研究报告 
 

俄  
 
。。 

 行情回顾 

周五沪金 AU2006 合约跌 1.26%报 369.98；沪银 AG2006 合约跌 5.17%报 4164。

COMEX4 月黄金期货收跌 75.80 美元，跌幅 4.6%，创将近七年来最大单日跌幅，报

1566.70 美元/盎司，本周累跌 5.0%。 

 消息面 

消息面：(1) 2 月中国采购经理指数（PMI）受疫情影响较大，制造业 PMI 为

35.7%，比上月下降达 14.3 个百分点；（2）新冠肺炎疫情在全球进一步扩散，韩国、

日本、意大利以及欧洲多国相继报告确诊病例，疫情已经蔓延至中东地区 10 余国；

（3）美股创下 2008 年金融危机以来的最差单周表现，道指一周跌 12.36%，纳指跌

10.54%，标普 500 指数跌 11.49%；（4）国际油价大幅收跌，周五 NYMEX 原油期货跌

3.89%报 45.26 美元/桶，周跌 15.2%，创 2018 年 10 月以来最大周跌幅。 

 后市展望 

展望后市，新冠肺炎在全球蔓延，市场避险情绪飙升，10 年期美债收益率已降

至 150 年最低，股市、原油、贵金属大跌预示全球通缩预期抬头。目前疫情在全球

的迅速发酵使得投资者极度恐慌，抛售一切，对于经济衰退的过度悲观情绪，可能

导致黄金、白银继续跳水，接下来需要观察疫情形势是否好转和主要国家的救市政

策，或将带动黄金迅速反弹。短期重点关注 1600 美元/盎司这一关键水平是否能收

复，建议观望。 
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 国债日报/期货研究

报告 一 、相关图表 

历史行情 

图 1：伦敦金现  图 2：伦敦银现 
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图 3：内盘-沪金主力合约走势  图 4：内盘-沪银主力合约走势 
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图 5：外盘-COMEX 黄金走势  图 6：外盘-COMEX 白银走势 

1,400

1,450

1,500

1,550

1,600

1,650

1,700

1,750

10-29 11-29 12-29 01-29  

 

 

 

 

 

 

15.5

16.0

16.5

17.0

17.5

18.0

18.5

19.0

19.5

10-29 11-29 12-29 01-29  
数据来源：wind、国都期货研究所 数据来源：wind、国都期货研究所 

 

 

 



 

请务必阅读正文后的免责声明                                                                  3 / 5 

 

 贵金属期货晨报/期货

研究报告 
 

金融资产属性 

图 7：主要国家 10 年期国债收益率  图 8：美国联邦基金利率 
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图 9： 美国非农数据  图 10：制造业 PMI 
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避险属性 

图 11：美国标普 500 波动率指数（VIX）  图 12：金银比 
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图 13：黄金 ETF 持仓  图 14：白银 ETF 持仓 
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大宗商品属性 

图 15：CPI 数据  图 16：金油比 
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图 17：标普 500 指数&日经 225 指数  图 18：美债收益率 
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投资者在一起，携手共赢。 
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